
 
 

 

2. Destinazione dell’utile di esercizio 

Signori Azionisti, 

Il Consiglio di Amministrazione, in considerazione delle imprevedibili conseguenze economiche e finanziarie 
generate dall’epidemia di COVID 19, ritiene opportuno tenere una posizione prudenziale, che consenta di 
rafforzare ulteriormente la solidarietà patrimoniale del Gruppo. 

Pertanto, propone all’Assemblea di non deliberare alcuna distribuzione del dividendo agli azionisti ma di 
accantonare l’intero importo dell’utile dell’esercizio a Riserva Straordinaria. 

Peraltro, qualora nei prossimi mesi lo scenario complessivo dovesse modificarsi positivamente, la Società 
potrebbe valutare, entro la fine dell’anno, la distribuzione dell’acconto sul dividendo oppure, in alternativa, la 
distribuzione di riserve disponibili iscritte tra il Patrimonio netto, nel rispetto della specifica disciplina a ciascuna 
opzione applicabile. 

Nessun accantonamento alla “Riserva legale” risulta necessario in quanto il suo ammontare già rispetta i limiti 
previsti dalle vigenti disposizioni di legge. 

Signori azionisti, 

in virtù di quanto precede Vi proponiamo di assumere la seguente deliberazione: 

“L’assemblea ordinaria degli Azionisti di GPI S.p.A. del 28 aprile 2020: 

- preso atto che il bilancio chiuso al 31 dicembre 2019 evidenzia un utile netto di esercizio pari a Euro 
13.826.946,71, 

- tenuto conto che la riserva legale, ai sensi dell’art. 2430 cod. civ. e 25 dello Statuto sociale, ha raggiunto il 
quinto del capitale sociale e, quindi, che non sono richiesti ulteriori accantonamenti, 

- preso atto della relazione illustrativa del Consiglio di Amministrazione e della relativa proposta 

DELIBERA 

1. di destinare l’utile d’esercizio pari ad Euro 13.826.946,71 a Riserva straordinaria; 

2. di conferire al Consiglio di Amministrazione - e per esso al Presidente-Amministratore Delegato ed al Vice 
Presidente, disgiuntamente fra loro - ogni potere occorrente per dare esecuzione alla presente 
deliberazione. 

 per il Consiglio di Amministrazione 

 Il Presidente 
 Fausto Manzana 


		2020-03-27T21:21:39+0100
	MARIAANTONIETTA PIREDDU




